colmados los requisitos de la ley, lo conducente es 

conceder a la trabajadora en referencia el beneficio 

solicitado. 

IV. Ahora bien, por otra parte, en virtud de que, 

en el presente caso, el último salario mensual de la C. 

María Eugenia Gómez Cárdenas, en cantidad de 

$70,143.32 (Setenta mil ciento cuarenta y tres pesos 

32/100 M.N.), es superior al equivalente a los 600 

salarios mínimos generales vigentes, que equivalen a: 

$102.68 s.m.g.v. x 600 = $61,608.00 (Sesenta y un mil 

seiscientos ocho pesos 00/100 M.N.), tal como se 

demuestra con la carta de certificación del salario 

expedida para tal efecto, y al no haber acreditado 

cuando menos cinco años de desempeñar el último 

cargo de Directora de Plantel 04, sino solamente dicho 

cargo fue desempeñado del 01 de septiembre del